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Polska motorem gospodarczym Europy? 

 

Warszawa, 22 marca 2010 – W ramach podróży po Polsce grupa studentów wyższej 

szkoły technicznej (Fachhochschule) z Fuldy złożyła wizytę w warszawskim Biurze 

Fundacji Friedricha Eberta w Warszawie. Dyrektor Biura Knut Dethlefsen wprowadził 

uczestników w aktualną sytuację społeczną i gospodarczą Polski. Pochodzących z Indii, 

Chin, Iranu, Indonezji i Niemiec studentów uczestniczących w kursie „International Food 

Business and Consumer Studies“ interesowało w 

szczególności położenie gospodarcze Polski. Jak 

udało się Polsce jako jedynemu państwu 

członkowskiemu Unii Europejskiej w kryzysowym 

roku 2009 odnotować dodatni wzrost 

gospodarczy? Czym wyróżnia się Polska jako 

miejsce działalności gospodarczej? Jakie 

dwustronne stosunki handlowe utrzymuje Polska?  

Ponieważ wielu spośród uczestników pochodzi z krajów również przechodzących procesy 

przekształceń co daje im możliwość porównań bezpośrednich, dyskusja koncentrowała się 

przede wszystkim na kształcie procesu przekształceń w Polsce. „Polsce po końcu 

komunizmu udało się połączyć demokrację, polityczną 

stabilizację i wzrost gospodarczy,“ stwierdził Knut 

Dethlefsen. „W innych krajach, na przykład na Ukrainie 

czy w Białorusi, udało się to w znacznie mniejszym 

stopniu“.  

W dyskusji poruszono też kwestię relacji niemiecko-

polskich oraz różnic pomiędzy sąsiadującymi krajami. Obok licznych podobieństw goście 

skonstatowali istnienie różnic, przede wszystkim jeśli chodzi o odmienne podejście do roli 

państwa w ubezpieczeniach społecznych. Nawiązując do wygłoszonych opinii Knut 

Dethlefsen podsumował dyskusję cytatem 

z Willyego Brandta, który do dziś nie 

stracił aktualności: „Naszym celem jest 

Europa rzeczywistej wolności i 

sprawiedliwości społecznej. Musimy przy 

tym zrozumieć, że również w Europie 

socjaldemokracji nie da się ustanowić 

wbrew gospodarczemu rozsądkowi, a tylko 

w sojuszu z nim“. 


